Постановление Администрации Кыштымского городского округа от 05.04.2011г. №  851
О внесении изменений в подпрограмму  «Оказание

молодым семьям государственной  поддержки для

улучшения жилищных условий» на территории

Кыштымского городского округа на 2011-2015 годы

На основании Постановления Правительства Челябинской области от 16.11.2010 N 250-п «Об областной целевой программе «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Челябинской области на 2011 - 2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в подпрограмму «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» на территории Кыштымского городского округа на 2011-2015 годы, утвержденную Постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 20.12.2010 № 3717 «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» на территории Кыштымского городского округа на 2011-2015 годы», следующие изменения:

1) в Паспорте подпрограммы:

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

в разделе «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» цифры «105» заменить цифрами «250»;

2) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 слова «(далее именуется — федеральная программа)» заменить словами «на 2011-2015 годы и не является продлением подпрограммы, направленной на улучшение жилищных условий молодых семей на территории Кыштымского городского округа, принятой в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы;»;

3) пункте 5:

           в абзаце втором цифры «46,563» заменить цифрами «37,251»;

в абзаце третьем цифры «46,563» заменить цифрами «40,355»;

           в абзаце пятом цифры «186,254» заменить цифрами «201,775»;

4) в пункте 6:

в абзаце втором цифры «40» заменить цифрами «35»;

в абзаце третьем цифры «35» заменить цифрами «30»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В случае использования социальной выплаты на уплату последнего платежа в счет оплаты паевого взноса ее размер устанавливается в соответствии с настоящим пунктом и ограничивается суммой остатка задолженности по выплате остатка пая.»;

5) в абзаце втором пункта 10 слова «Администрацией Кыштымского городского округа» заменить словами «Постановлением Администрации Кыштымского городского округа»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Социальные выплаты используются:

1) для оплаты цены договора купли-продажи жилого помещения
(за исключением средств, когда оплата цены договора купли-продажи предусматривается в составе цены договора с уполномоченной организацией на приобретение жилого помещения экономкласса на первичном рынке жилья) (далее - договор на жилое помещение);

2) для оплаты цены договора строительного подряда на строительство индивидуального жилого дома;

3) для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в полном размере, в случае если молодая семья или один из супругов в молодой семье является членом жилищного, жилищно-строительного, жилищного накопительного кооператива (далее - кооператив), после уплаты которого жилое помещение переходит в собственность этой молодой семьи;

4) для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома;

5) для оплаты договора с уполномоченной организацией на приобретение в интересах молодой семьи жилого помещения экономкласса на первичном рынке жилья, в том числе на оплату цены договора купли-продажи жилого помещения (в случаях, когда это предусмотрено договором) и (или) оплату услуг указанной организации.»;

7) абзацы  первый, второй, третий пункта 14 исключить;

8) в пункте 18 слова «18. Государственный заказчик» заменить словами «18. Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области (далее государственный заказчик)»;

9) в пункте  27:

в  абзаце втором цифры «35» заменить цифрами «30»;

в абзаце третьем цифры «40» заменить цифрами «35»;

10) в подпункте 2 пункта 28 цифры «23, 24» заменить цифрами «20, 21»;

11) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Для участия в подпрограмме молодая семья подает в жилищный отдел  Администрации Кыштымского городского округа следующие документы:

1) заявление по форме, приведенной в приложении № 3 к настоящей подпрограмме в 2 экземплярах и приложенных к нему документов (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления);

2) копия документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

3) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

4) документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях;

5) документы, подтверждающие признание молодой семьи как семьи, имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

Молодая семья вправе предоставить в орган местного самоуправления документы, подтверждающие наличие у молодой семьи оснований на первоочередное предоставление социальной выплаты в соответствии с положениями настоящей подпрограммы.»;

12) в пункте  32:

в подпункте 1 цифры «32» заменить цифрами «28»;

в подпункте 2 цифры «33» заменить цифрами «29»;

подпункт 5 исключить;

13) в подпункте 3 пункта  39 цифры «44» заменить цифрами «47»;

14) пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. В случае использования социальной выплаты на оплату первоначального взноса при получении жилищного кредита (займа), в том числе ипотечного, на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома распорядитель счета представляет в банк:

1) договор банковского счета;

2) кредитный договор (договор займа);

3) в случае приобретения жилого помещения - договор на жилое помещение, прошедший в установленном порядке государственную регистрацию;

4) в случае строительства индивидуального жилого дома - договор строительного подряда.»;

15) в абзаце третьем пункта 50 слова «или оплату основного долга и (или) процентов по ипотечному жилищному  кредиту» исключить;

16) пункт  52 изложить в следующей редакции:

«52. Банк в течение 5 рабочих дней с даты получения документов, указанных в пунктах 48,49 и 50 настоящей подпрограммы, осуществляет проверку содержащихся в них сведений.

В случае вынесения банком решения об отказе в принятии для проверки договора на жилое помещение, документов на строительство и справки об оставшейся сумме паевого взноса либо отказе от оплаты расходов на основании этих документов банком вручается соответствующее уведомление в письменной форме с указанием причин отказа. При этом документы, принятые банком для проверки, возвращаются.

Оригиналы договора на жилое помещение, документов на строительство и справки об оставшейся части паевого взноса хранятся в банке до перечисления средств лицу, указанному в них, или до отказа от такого перечисления и затем возвращаются распорядителю счета.

Банк в течение 1 рабочего дня после вынесения решения о принятии договора на жилое помещение, документов на строительство и справки об оставшейся части паевого взноса направляет в Администрацию Кыштымского городского округа заявку на перечисление средств из местного бюджета в счет оплаты расходов на основе указанных документов»;

17) в абзаце третьем пункта 56 слова «погашения основной суммы долга и оплаты процентов по кредиту (займу) на приобретение жилья или строительства индивидуального жилого дома, в том числе по ипотечному жилищному кредиту,» исключить;

18) Приложение 1 к подпрограмме изложить в новой редакции (Приложение 2).

Глава  Кыштымского городского округа

       Л.А. Шеболаева

Приложение 1

к постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

        от ____________    №  ________

Раздел Паспорта – «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	общий объем финансирования в 2011–2015 годах – 310,423 млн. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета –37,251* млн. рублей;
областного бюджета – 40,355** млн. рублей;

местного бюджета –  31,042*** млн. рублей;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) – 201,775 млн. рублей.

Объем финансирования в 2011 году – 5,261 млн. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,631* тыс. рублей;

областного бюджета – 0,684** тыс. рублей;

местного бюджета – 0,526*** тыс. рублей;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) – 3,420 млн. рублей.

Объем финансирования в 2012 году – 75,840 млн. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 9,101* млн. рублей;

областного бюджета – 9,859** млн. рублей;

местного бюджета – 7,584*** млн. рублей;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) – 49,296 млн. рублей.

Объем финансирования в 2013 году – 75,840 млн. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 9,101* млн. рублей;
областного бюджета – 9,859** млн. рублей;

местного бюджета – 7,584*** млн. рублей;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) – 49,296 млн. рублей.
Объем финансирования в 2014 году – 75,840 млн. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 9,101* млн. рублей;

областного бюджета – 9,859** млн. рублей;

местного бюджета – 7,584*** млн. рублей;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) – 49,296 млн. рублей.

Объем финансирования в 2015 году – 77,641 млн. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 9,317* млн. рублей;

областного бюджета – 10,093** млн. рублей;

местного бюджета – 7,764*** млн. рублей;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) – 50,467 млн. рублей.